
 
  

 
 

 
BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
  

PERATURAN BUPATI BANYUMAS  

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBATASAN KEGIATAN 
KEMASYARAKATAN DALAM RANGKA PERCEPATAN PENCEGAHAN DAN 

PENANGGULANGAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DI 
KABUPATEN BANYUMAS  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
  

BUPATI BANYUMAS, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Diktum KELIMA 
Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 
tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 

2019 pada Masa Transisi Menuju Endemi, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 

Peraturan Bupati tentang Pembatasan Kegiatan 
Kemasyarakatan dalam rangka Percepatan Pencegahan dan 

Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di 
Kabupaten Banyumas; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 
Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3273);  

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5072) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6841); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6236); 

6. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana dalam 

Keadaan Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 34); 

SALINAN 
 



7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 82 Tahun 2014 
tentang Penanggulangan Penyakit Menular (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1755); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 11 
Tahun 2013 tentang Pencegahan dan Penanggulangan 

Penyakit di Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2013 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 57); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana 
di Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2014 Nomor 1 Seri E); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 2 Tahun 
2020 tentang Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit 

di Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2020 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 30); 

  
MEMUTUSKAN  : 

 

MENETAPKAN : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN  
PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBATASAN KEGIATAN 
KEMASYARAKATAN DALAM RANGKA PERCEPATAN 

PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN CORONA VIRUS 
DISEASE 2019 (COVID-19) DI KABUPATEN BANYUMAS. 

 

Pasal 1 
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka: 

a. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 1 Tahun 2021 tentang  
Pembatasan Kegiatan Kemasyarakatan dalam rangka 

Percepatan Pencegahan dan Penanggulangan Corona Virus 
Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten Banyumas (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 1); 

b. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2021 
tentang  Pembatasan Kegiatan Kemasyarakatan Dalam 
Rangka Percepatan Pencegahan dan Penanggulangan 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten 
Banyumas  (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2021 Nomor 3); 

c. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 5 Tahun 2021  

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 1 
Tahun 2021 tentang Pembatasan Kegiatan 
Kemasyarakatan dalam rangka Percepatan Pencegahan 

dan Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 (COVID-
19) di Kabupaten Banyumas  (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2021 Nomor 5); 

d. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 
2021 tentang  Pembatasan Kegiatan Kemasyarakatan 

Dalam Rangka Percepatan Pencegahan dan 
Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di 
Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2021 Nomor 7); 

 



e. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 21 Tahun 2021 
tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati Nomor 

1 Tahun 2021 tentang  Pembatasan Kegiatan 
Kemasyarakatan Dalam Rangka Percepatan Pencegahan 

dan Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 (COVID-
19) di Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2021 Nomor 21); 
  

Dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

  
Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

  
 
Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 16 Januari 2023  
 

  BUPATI BANYUMAS, 

               ttd 

   ACHMAD HUSEIN 

Diundangkan di Purwokerto  
pada tanggal 16 Januari 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  
                            ttd  

                  WAHYU BUDI SAPTONO 
          Pembina Utama Madya 

               NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2023 NOMOR 3 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 
 

 
 

  

ARIF ROHMAN, S.H. 
Penata Tingkat I 

           NIP. 197505312009031002 

  

  
 

  
  
  

  
  


